ПРОТОКОЛ № 4
заседания совета по противодействию коррупции
при главе администрации Репьевского муниципального района Воронежской области

24 декабря 2019 г.                                                                                с. Репьевка

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
 глава администрации Репьевского муниципального района, председатель совета по противодействию коррупции при главе администрации Репьевского муниципального района Воронежской области
Р.В. Ефименко

Присутствовали:

	ДРУЧИНИНА
Елена Егоровна
	- руководитель аппарата администрации муниципального района, заместитель председателя совета

	ВОСКОБОЙНИКОВА
Наталия Александровна
	- начальник организационного отдела администрации муниципального района, секретарь совета

	Члены совета

	ДОМАНОВА
Наталья Павловна
	- исполняющая обязанности руководителя отдела по образованию администрации муниципального района

	ОВЧАРОВА
Татьяна Викторовна
	- руководитель Отдела культуры администрации муниципального района

	ЧЕРКАШИН
Евгений Константинович

	- начальник юридического отдела администрации муниципального района

	СУХАНОВА
Валентина Федоровна
	- председатель Общественной палаты Репьевского муниципального района, член комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов

	КАЧУРА
Павел Александрович
	- председатель Молодежного парламента Репьевского муниципального района

Присутствовали приглашенные:
Щетинина Марина Алексеевна, директор МБОУ «Репьевская школа».

1. О выполнении в 2019 году Национального плана противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы, утвержденного указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 г. № 378.

СЛУШАЛИ: Начальника организационного отдела администрации Репьевского муниципального района Воскобойникову Н.А..
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника организационного отдела администрации Репьевского муниципального района Воскобойниковой Н.А..
2. Организационному отделу администрации муниципального района (Воскобойникова Н.А.) предоставить в совет по противодействию коррупции при главе администрации муниципального района  информацию о выполнении в 2019 году Национального плана противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы, утвержденного указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 г. № 378 в срок до 01 марта года, следующего за отчетным.
3. Организационному отделу администрации муниципального района (Воскобойникова Н.А.) организовать обучение муниципальных служащих, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ОМСУ по образовательным программам в сфере противодействия коррупции.

2. О выполнении мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Репьевская школа» в 2019 году.

СЛУШАЛИ: Директора МБОУ «Репьевская школа» Щетинину М.А.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию директора МБОУ «Репьевская школа» Щетининой М.А.
2. Организационному отделу администрации муниципального района (Воскобойникова Н.А.) осуществить сбор информации о выполнении администрациями сельских поселений муниципального района мероприятий по противодействию коррупции в 2019 году в срок до 1 марта 2020 года.

Председатель совета

Р.В. Ефименко

Секретарь совета

Н.А. Воскобойникова